

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

**ORIGINALE** 

# DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO UFFICIO S.S.

N. Registro Settore 36 del 07-02-2024

N. Registro Generale 111 del 07-02-2024

Oggetto:	Concessione contributo per la stagione sportiva 2023/24 all'A.S.D. Eraclea
	Minoa Calcio Liquidazione

CIG:

## IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l'art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l'O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

## DETERMINA

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA f.to Antonina Sciortino



# **COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA**

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

#### AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO S.S.

Proposta di determinazione n. 37 del 07-02-2024

Oggetto:

Concessione contributo per la stagione sportiva 2023/24 all'A.S.D. Eraclea Minoa Calcio Liquidazione

## Il Responsabile del Procedimento

#### Premesso

- Che l'amministrazione comunale, garantisce piena collaborazione nei confronti sia di associazioni ed organizzazioni nazionali, nella fattispecie in argomento di organismi ed associazioni locali, senza scopo di lucro, meritevoli di riconoscimento, in quanto promotori, di attività ludico-sportive, culturali ed educative in favore della popolazione giovanile;
- Che con note prott. nn. 8875 del 05/10/23 e 10591/23, il Presidente pro-tempore dell'A.S.D. Eraclea Minoa Calcio, Ing. Giuseppe Schembre, ha richiesto un contributo economico di € 2.930,00 a sostegno delle spese sostenute per la stagione 2023/24; Considerato
- che l'associazione parteciperà al campionato di terza categoria per la stagione sportiva calcistica 2023/24 ed ha provveduto all'iscrizione al campionato under 15c.d."giovanissimi" per la medesima stagione sportiva;
- che l'associazione promuove l'aggregazione sociale di tutti i tesserati che trovano nello sport un importante valvola di sfogo;
- che la finalità della presente iniziativa è quella di favorire la pratica dello sport del calcio come strumento di supporto e prevenzione del disagio giovanile e che diventa essenziale l'impegno dell'Amministrazione alla collaborazione e al sostegno dei progetti sviluppati in favore di minori e ragazzi come mezzo di inclusione, di riscoperta di modelli di riferimento positivi, di rispetto delle regole e delle diversità culturali;
- Dato atto che l'art. 9 del regolamento comunale, approvato con delibera di C.C. n. 16 del 26/02/97, prevede la concessione di benefici alle associazioni che svolgono attività promozionali finalizzate allo sviluppo economico, sociale e al bene sociale della comunità;
- che con delibera di G.M. n. 116 del 19/12/2023, recante ad oggetto: "Concessione contributo per la stagione sportiva 2023/24 all'A.S.D. Eraclea Minoa Calcio Atto di indirizzo"
- che con Determina del Responsabile di Area II n. 273/863 del 21/12/2023, è stata impegnata la somma di € 2.500,00 in favore dell'A.S.D. Eraclea Minoa Calcio, al Cap. 922 "Contributo squadra Calcio", sul Bilancio pluriennale 2023-2025, (giusta pren. n. 31 del 19/12/23 delibera di G.M. n.116/2023);

- Vista la richiesta dell'ASD prot.n. 9549/23-10591/23 e 1141/24 con la dovuta documentazione per la rendicontazione della spesa sostenuta;
- Visto il nulla osta per l'utilizzo dello stadio comunale "E. Schembre" all'ASD Eraclea Minoa Calcio Prot.n. 10199/23;
- -Visto l'OREEL;
- -Visto il D. Lgs n. 267/00;
- Vista la dichiarazione di esonero Durc;
- Visto l'allegato conto dedicato;

#### **PROPONE**

- Di approvare, per i motivi di cui in narrativa che si intendono riportati, il rendiconto dell'ASD Eraclea Minoa Calcio, per un importo pari ad € 2.500,00;
- Di liquidare la somma pari ad € 2.500,00, in favore dell'A.S.D. Minoa Calcio di Cattolica Eraclea, legale rappresentante Ing. Giuseppe Schembre, con imputazione al Capitolo al Cap. 922 "Contributo squadra Calcio", sul Bilancio pluriennale 2023-2025, giusta Determinazione del Responsabile Area II n. 273/863 del 21/12/2023 (imp. n. 401 del 22/12/2023);
- Di approvare l'allegato "A" con i dati relativi all'A.S.D. Minoa Calcio di Cattolica Eraclea, che fa parte integrante del presente atto ma non soggetto a pubblicazione;
- Che il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed esecutivi ai sensi di legge e verrà pubblicato all'albo pretorio online per 15 giorni consecutivi (Legge n. 69/2009) e sul sito internet di questo Comune entro 7 giorni dall'emanazione (art. 6 L.R. 11/2015).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO f.to Antonina Sciortino

#### PARERE REGOLARITA' TECNICA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata dal parere **Favorevole** reso dallo scrivente Responsabile dell'area **AREA**II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI con la sottoscrizione del presente provvedimento;

Cattolica Eraclea, lì 07-02-2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Antonina Sciortino